建筑时报社关于举办 2017 年

建筑业宣传干部、优秀通讯员高级培训班的通知

为提高建筑业广大宣传干部的新闻宣传意识和新闻业务实践能

力，掌握国家最新的行业宣传工作方针、政策，提升建筑时报社优秀

通讯员的新闻写作能力，特别是在全媒体信息时代，新闻宣传工作如

何用互联网思维来提高新闻宣传的有效性与行业的专业性，建筑时报

社定于 2017 年 3 月 16 日至 17 日在上海举办“2017 年建筑业宣传干

部、优秀通讯员高级培训班”。

培训班将从如何发现身边的新闻、新闻报道策划、采写和摄影技

巧、新媒体及平台的运用、建筑业宣传干部了解 2017 年建筑行业热

点等等。使广大宣传干部掌握最前沿的新闻理念，具备更专业的新闻

业务技能和新闻敏感，更好地为企业宣传工作服务。

培训结束后，将由建筑时报社颁发通讯员证书（证书统一编号，

来稿优先录用，并作为建筑时报年度评选优秀通讯员的条件之一，已

经有通讯员证的请带好证件，以便注册），无证的学员请带好两张 2

寸报名照，用于通讯员登记表及证书制作。

现将高级培训班具体事宜通知如下：

时间：2017 年 3月 16 日（周四）、17日（周五）两天

（3 月 15 日下午 13：00 起外地学员在宾馆大堂报到；上海地区

学员 3 月 16 日上午 8:00-9:00 报到）

地点：宝钢集团宝山宾馆

上海宝山区牡丹江路 1813 号（近盘古路）

交通：地铁 3号线友谊路站下车，步行十分钟。

一、 培训课题：（拟邀请主讲人）

1、《2017 年中国建筑业宣传工作要点》

主讲人：中国建筑业协会领导

2、《舆情应对的基本技巧》

主讲人：新华社上海分社副总编 陆文军

3、《传统媒体与新媒体融合发展的实践：以澎湃新闻公共事务报

道为例》

主讲人：澎湃新闻时事新闻中心副总监、时政组负责人 陈良飞

4、《建筑业新闻摄影的特点、现场摄影的技巧》

主讲人：中国摄影家协会会员、资深建筑摄影记者 周培鲁

5、新闻摄影实践（迪士尼建筑摄影比赛）

指导老师 周培鲁等

二、培训对象及收费标准：

行业管理部门、企事业单位宣传干部，企业报刊（网站）编辑、

记者，建筑时报社优秀通讯员。

培训费每位 1800 元（含会场费、专家讲课费、餐饮费、培训资

料费、新闻摄影实习费等）；住宿由主办方统一安排，费用自理。

三、报名办法：

请将回执表在 3 月 10 日前传真至建筑时报社，同时将培训费汇

至建筑时报社账户，由报社统一开具正规发票（因机开发票，如需要

报到时现场付款，请预先来电联系，以便会务组能提前为学员开具发

票。如需开增值税专用发票的，请提供下列信息：单位名称、纳税人

识别号、单位地址、电话、开户行、账号）。

报名咨询电话：021－63234015 021－63293911

联系人：孙贤程（13817068164）；顾 今（13651941536）

杨 伟（13901717948）；徐世荫（18621896917）

传真：021－63214176

请将汇款汇入下列账户：

户名：建筑时报社

账号：36670188000166134

开户行：中国光大银行上海杨浦支行

（开户银行行号：303290000018）

建筑时报社

2017 年 2 月 22 日

附：回执

回执表（可复制）

单位名称

地址 邮编

联系人 电话 传真

姓 名 职 务 手 机 是否住宿 E-mail

费 用

开增值税专

用发票信息

备 注

注：1.请将“回执表”在 3 月 10 日前传真至建筑时报社，并将汇款

汇至报社指定的账户，如现场交付，请预先电话联系，以便会务组提

前为学员开具发票。如需开增值税专用发票的，请提供下列信息：单

位名称、纳税人识别号、单位地址、电话、开户行、账号。

2.住宿安排宝钢宾馆（上海宝山区牡丹江路 1813 号，近盘古路）。

高级套房 580 元/含早，高级标准间 300 元/含早，免服务费。有需要

请自行联系宾馆周经理 13817049253。